
 

 

- 1 - 

 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                    

 
 

-
ΣΧΕ
∆ΙΟ
- 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 
Ταχ. ∆/νση: Πλ. Πύρρου 1 
                  ∆ιοικητήριο 
                  452 21 ΙΩΑΝΝΙΝΑ  
Πληροφορίες: A.Mάνη 
Τηλέφωνο :2651364307 
Fax :          2651364307 
Email :      a.mani@php.gov.gr 

  
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Ιώαννινα, 21/1/2013 

Α.Π.: 109189/4430 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων του 

Επενδυτικού Νόµου 3299/2004, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 

2007-2013 »(ΕΠΑΝ ΙΙ) του ΕΣΠΑ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συµβουλίου της 11ης Ιουλίου 
2006 περί καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο 
Συνοχής και την κατάργηση του Κανονισµού (ΕΚ) 1260/1999, όπως ισχύει. 

2. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης ∆εκεµβρίου 
2006 για τη θέσπιση κανόνων σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006 του Συµβουλίου περί καθορισµού γενικών διατάξεων για το 
Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταµείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

3. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συµβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Ταµείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 
1783/1999, όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΒΕΖ37Λ9-ΩΜΧ



 

 

- 2 - 

 
 

 

4. Την µε αριθ. Ε(2007)5338/26-10-2007 απόφαση της Επιτροπής για την 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα 2007 – 2013» για κοινοτική ενίσχυση από το ΕΤΠΑ, στο 
πλαίσιο σύγκλισης για τις οκτώ Περιφέρειες της Ελλάδος (Κωδικός CCI: 
2007GR161PO001) όπως ισχύει. 

5. Την απόφαση Α.Π. 2944/538/5-5-2010 της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007 – 2013» που 
αφορά στην έγκριση κριτηρίων επιλογής Πράξεων για Προγράµµατα 
Κρατικών Ενισχύσεων και υποδοµών στο πλαίσιο του ως άνω Ε.Π. 

6. Το γεγονός ότι από της διατάξεις της παρούσας δεν αναµένεται να 
προκληθεί  δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού. 

7. Το Ν.1558/85 (ΦΕΚ 137/Α’/26-7-85) «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 
Όργανα», όπως αυτός τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε το Ν.2081/92 
(ΦΕΚ 154/Α’/1992) και κωδικοποιήθηκε µε το Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α’/2005) «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά  Όργανα». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοιίκησης-
Πρόγραµµα Καλλικράτης  

9. Το Π.∆. 140/27-12-2010 (ΦΕΚ 233/Α'/27-12-2010) «Οργανισµός 
Περιφέρειας Ηπείρου» 

10. Την αριθ. 282/2010 απόφαση Πρωτοδικείου Ιωαννίνων µε την οποία 
ανακηρύχθηκε ο Περιφερειάρχης Ηπείρου και το από 20-12-2010 πρακτικό 
ορκοµωσίας. 

11. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 
267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε µε το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 
53/Α/31.03.2010). 

12. Την µε αριθµό E(2007) 5332/16-10-2007  απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής περί έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Θεσσαλία- 
Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος 2007-2013», όπως ισχύει (Κωδικός CCI 
2007GR16UPO001). 

13. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27-3-2008 Υπουργική Απόφαση 
Συστήµατος ∆ιαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. πρωτ. 
43804/ΕΥΘΥ2041/7-9-2009 Υπουργική Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης και 
µε τη µε αρ. πρωτ. 28020/ΕΥΘΥ1212/30-6-2010 Υπουργική Απόφαση 
Συστήµατος ∆ιαχείρισης και ισχύει κάθε φορά. 

14. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση µε αριθµό 3850/ΕΥΣ523 απόφαση (ΦΕΚ 
333/Β/29.02.2008) για την Τροποποίηση (αναδιάρθρωση) της απόφασης 
σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισµού της Εφαρµογής των 
Επιχειρησιακών Προγραµµάτων, όπως ισχύει. 

15. Τις αποφάσεις των Επιτροπών Παρακολούθησης του Ε.Π Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας - Ήπειρος 2007-2013, που αφορούν την έγκριση των 
κριτηρίων επιλογής επενδυτικών σχεδίων - πράξεων ενίσχυσης για την 
ένταξη στον Άξονα Προτεραιότητας  02: Ενίσχυση της επιχειρηµατικότητας & 
της εξωστρέφειας (Θεµατική Προτεραιότητα 09: Άλλα µέτρα για την τόνωση της 

έρευνας και της καινοτοµίας και της επιχειρηµατικότητας των ΜΜΕ )  του  
Επιχειρησιακού Προγράµµατος  «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 
2007 – 2013» των  Πράξεων κρατικών ενισχύσεων του Επενδυτικού Νόµου 
3299/2004 όπως ισχύει  

16. Την υπ’ αριθµ. 6302/1408/0020-Α9/30-11-2012 (ΦΕΚ 3339/Β/14-12-
2012 Τροποποίηση της αριθµ. 26884/ΕΥΣ4244/28.05.2009 Υπουργικής 
Απόφασης περί «Εκχώρησης αρµοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του  

ΑΔΑ: ΒΕΖ37Λ9-ΩΜΧ



 

 

- 3 - 

 
 

 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 
2007 – 2013»  του ΕΣΠΑ στην  ∆ιεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού  
Περιφέρειας Ηπείρου. 

17. Την επιβεβαίωση της Γενικής ∆/νσης Ιδιωτικών Επενδύσεων/∆ιεύθυνση 
Έγκρισης και Ελέγχου Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονοµίας και 
Οικονοµικών για την εφαρµογή των κριτηρίων επιλογής και αξιολόγησης 
επενδυτικών σχεδίων. 

18. Τις διατάξεις του αναπτυξιακού νόµου 3299/2004, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

19. Τις εκδοθείσες αποφάσεις υπαγωγής των δικαιούχων και τις τυχόν 
τροποποιήσεις τους στις διατάξεις του Ν. 3299/2004 για την υλοποίηση των 
επενδυτικών σχεδίων, στις οποίες περιγράφονται οι όροι ένταξης και οι 
υποχρεώσεις των δικαιούχων, όπως αυτές τροποποιούνται και ισχύουν. 

20. Το αριθ. 49878/3299/21-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης 
,Ανταγωνιστικότητας,Υποδοµών, Μεταφορών & ∆ικτύων για την 
συγχρηµατοδότηση επενδύσεων του Α.Ν 3299/04 που διαχειρίζονται οι ∆ΙΑΠ 
των Περιφερειών.   

21. Την ανάγκη µεταφοράς των 29 πράξεων (που αναφέρονται στο 
παράρτηµα της παρούσας)  στο ΕΠΑΝ II για διαχειριστικούς λόγους. 

22. Την από 19-12-2012   εισήγηση της ∆ΙΑΠ 

 

Αποφασίζει 

Α. ΓΕΝΙΚΑ 

 

την ένταξη στον Άξονα Προτεραιότητας 02: Ενίσχυση της 
επιχειρηµατικότητας & της εξωστρέφειας (Θεµατική Προτεραιότητα 09: Άλλα 
µέτρα για την τόνωση της έρευνας και της καινοτοµίας και της επιχειρηµατικότητας 

των ΜΜΕ) του Επιχειρησιακού Προγράµµατος  «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα 2007 – 2013» των Πράξεων κρατικών ενισχύσεων του 
Επενδυτικού Νόµου 3299/2004 όπως ισχύει, µε τα στοιχεία που αναφέρονται 
στο Παράρτηµα Ι, συνολικού προϋπολογισµού 20.823.106,57 € και 
συνολικής δηµόσιας δαπάνης 10.359.198,87 €. 

Οι µέχρι σήµερα πληρωµές (από ΣΑΕ 024 ) είναι 9.019.196,95 €.  

Το υπόλοιπο ποσό δηµόσιας δαπάνης που απαιτείται για την ολοκλήρωση των 
πράξεων ανέρχεται στο ποσό των 1.340.001,92 και θα καλυφθεί από 
Συλλογική Απόφαση Έργου µε κωδικό  Π.∆.Ε: 2011ΕΠ01880009. 

Η πράξη πληροί τις προϋποθέσεις ένταξης στο πρόγραµµα ΕΠΑΝ ΙΙ. 

Η παρούσα απόφαση συνοδεύεται από παράρτηµα που αποτελεί 
αναπόσπαστο µέρος της. 

 
Β. ΕΙ∆ΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
 
Οι ειδικοί όροι που δεσµεύουν τους δικαιούχους περιγράφονται στην απόφαση 

υπαγωγής, όπως αυτή ισχύει κάθε φορά. 
 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΣΠΑ 

Οι δικαιούχοι χρηµατοδοτήσεων που εντάσσονται στα Επιχειρησιακά Προγράµµατα 

ΑΔΑ: ΒΕΖ37Λ9-ΩΜΧ



 

 

- 4 - 

 
 

 

του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 2007-2013 (συγχρηµατοδοτούµενα 

έργα) υποχρεούνται, πέραν των οριζοµένων στο οικείο θεσµικό πλαίσιο και στην 

απόφαση υπαγωγής του επενδυτικού τους σχεδίου και για τα ακόλουθα: 

 

1. την αποδοχή όλων των προβλεπόµενων από το Σύστηµα ∆ιαχείρισης και 

Ελέγχου επιτόπιων ελέγχων και επιθεωρήσεων από τα αρµόδια ελεγκτικά όργανα 

της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης και την παροχή σε αυτά όλων των 

δικαιολογητικών στοιχείων που ζητούνται.  

2.  

α) την τήρηση όλων των δικαιολογητικών εγγράφων σχετικά µε το επενδυτικό 

σχέδιο (τιµολόγια, λογιστικά βιβλία, άδειες, εγκρίσεις κλπ), που 

συγχρηµατοδοτήθηκε, για διάστηµα δέκα ετών µετά την ολοκλήρωση του σχεδίου 

και τουλάχιστον µέχρι το τέλος του 2020 ανεξάρτητα από την άρση της σχετικής 

υποχρέωσης που ενδεχοµένως προκύπτει από την εφαρµογή του επενδυτικού 

νόµου και των φορολογικών διατάξεων. 

β) την τήρηση σε διακριτούς λογαριασµούς Ενεργητικού και Παθητικού του 

Ε.Γ.Λ.Σ. στην περιγραφή των οποίων θα αναφέρεται ο αναπτυξιακός νόµος και ο 

αριθµός φακέλου της επένδυσης, όλων των οικονοµικών πράξεων, που έχουν 

σχέση µε το επενδυτικό σχέδιο και αφορούν: 1)την απόκτηση των επενδυτικών 

αγαθών, 2) την εξόφληση των αντίστοιχων προµηθευτών και 3) την 

χρηµατοδότηση της επένδυσης.  

Οι εταιρείες που τηρούν βιβλία Β΄ κατηγορίας θα αποτυπώνουν τις ανωτέρω 

πληροφορίες, που αφορούν τις οικονοµικές πράξεις, που έχουν σχέση µε το 

επενδυτικό σχέδιο, στις τελευταίες σελίδες του Βιβλίου Εσόδων- Εξόδων. 

Οι εταιρείες καλούνται να προχωρήσουν µέσα στην τρέχουσα χρήση στις 

απαραίτητες εγγραφές τακτοποίησης, έτσι ώστε να µεταφερθούν στους εν λόγω 

λογαριασµούς τα ποσά, τα οποία αφορούν τις συγκεκριµένες επενδύσεις και έχουν 

καταχωρηθεί σε προηγούµενες διαχειριστικές χρήσεις. 

Εναλλακτικά οι εταιρείες για τις κλεισµένες διαχειριστικές χρήσεις µπορούν να 

συντάξουν Απολογιστικές Εκθέσεις Προόδου των εν εξελίξει και των 

ολοκληρωµένων επενδυτικών σχεδίων µέχρι 31/12/2010, που θα αναφέρονται στις 

ανωτέρω πληροφορίες. Οι απολογιστικές Εκθέσεις Προόδου θα υπογράφονται από 

το νόµιµο εκπρόσωπο της Εταιρείας. 

 

3. Για τις πράξεις που συγχρηµατοδοτούνται από το ΕΣΠΑ., οι δικαιούχοι 

υποχρεούνται επίσης για: 

α. την τοποθέτηση διαφηµιστικής πινακίδας στο εργοτάξιο του έργου κατά τη 

διάρκεια υλοποίησης του επενδυτικού σχεδίου. Στη διαφηµιστική πινακίδα, η 

τοποθέτηση της οποίας εντάσσεται στα προβλεπόµενα µέτρα πληροφόρησης και 

ΑΔΑ: ΒΕΖ37Λ9-ΩΜΧ



 

 

- 5 - 

 
 

 

δηµοσιότητας για το κοινό, σύµφωνα µε τα άρθρα 8 και 9 του Κανονισµού (ΕΚ) 

1828/2006, περιλαµβάνονται το έµβληµα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (σύµφωνα 

µε τα πρότυπα γραφιστικής παρουσίασης που ορίζονται στο Παράρτηµα I του 

Κανονισµού), αναφορά στην Ευρωπαϊκή Ένωση, στο Ταµείο χρηµατοδότησης 

(Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης) και στο επιλεγµένο από τη 

∆ιαχειριστική Αρχή µήνυµα. Οι πληροφορίες αυτές καταλαµβάνουν τουλάχιστον το 

25% της πινακίδας.  

Επίσης στην πινακίδα περιλαµβάνονται το λογότυπο του ΕΣΠΑ 2007-2013, η 

αναφορά στην ονοµασία του έργου και στοιχεία του προϋπολογισµού της 

συγκεκριµένης επένδυσης (∆ηµόσια ∆απάνη και Ιδιωτική Συµµετοχή) καθώς και τη 

φράση «Με τη συγχρηµατοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης». 

Μετά την ολοκλήρωση του έργου, η διαφηµιστική πινακίδα αντικαθίσταται από τη 

µόνιµη επεξηγηµατική πινακίδα που αναφέρεται στην παράγραφο β της παρούσας 

εντός έξι (6) µηνών.  

β. την τοποθέτηση ευδιάκριτης και ευµεγέθους µόνιµης επεξηγηµατικής πινακίδας 

το αργότερο έξι µήνες µετά την ολοκλήρωση του έργου. Στην επεξηγηµατική 

πινακίδα, η τοποθέτηση της οποίας εντάσσεται στα προβλεπόµενα µέτρα 

πληροφόρησης και δηµοσιότητας για το κοινό, σύµφωνα µε τα άρθρα 8 και 9 του 

Κανονισµού (ΕΚ) 1828/2006, περιλαµβάνονται το έµβληµα της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης (σύµφωνα µε τα πρότυπα γραφιστικής παρουσίασης που ορίζονται στο 

Παράρτηµα I του Κανονισµού), αναφορά στην Ευρωπαϊκή Ένωση, στο Ταµείο 

Χρηµατοδότησης (Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης) και στο 

επιλεγµένο µήνυµα από τη ∆ιαχειριστική Αρχή. Οι πληροφορίες αυτές 

καταλαµβάνουν τουλάχιστον το 25% της πινακίδας.  

Επίσης στην πινακίδα περιλαµβάνονται το λογότυπο του ΕΣΠΑ 2007-2013, η 

αναφορά στον τύπο του έργου και στην ονοµασία του έργου καθώς και τη φράση 

«Με τη συγχρηµατοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης».  

Τα υλικά κατασκευής της επεξηγηµατικής πινακίδας καθώς και ο τρόπος 

τοποθέτησης θα πρέπει να διασφαλίζουν τη µόνιµη εγκατάστασή της.  

Σηµειώνουµε ότι το µέγεθος των ως άνω πινακίδων πρέπει να ανταποκρίνεται στο 

µέγεθος και στη σηµασία του έργου.  

Οι ακριβείς προδιαγραφές των σηµείων 3α και 3β δίνονται στο παράρτηµα Τεχνικές 

Προδιαγραφές Σηµατοδότησης του ΕΣΠΑ του Επικοινωνιακού Οδηγού για την 

Πληροφόρηση και τη ∆ηµοσιότητα των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του ΕΣΠΑ 

2007-2013 (http://www.espa.gr/el/Pages/staticInstructions.aspx) και ειδικότερα 

στον ιστότοπο του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 

http://www.antagonistikotita.gr  

Οι δικαιούχοι επιχειρήσεις, οι ονοµασίες των πράξεων και τα ποσά της δηµόσιας 

χρηµατοδότησης που χορηγούνται στις πράξεις, δηµοσιοποιούνται στον κατάλογο 

δικαιούχων στην ιστοσελίδα του ΕΣΠΑ www.espa.gr και 

ΑΔΑ: ΒΕΖ37Λ9-ΩΜΧ



 

 

- 6 - 

 
 

 

http://www.antagonistikotita.gr σύµφωνα µε το άρθρο 6 και 7 του Κανονισµού 

(ΕΚ) 1828/2006, καθώς και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ηπείρου.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

  

 

         ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖ37Λ9-ΩΜΧ



 

 

- 7 - 

 
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
 

1.Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και 

∆ικτύων 

• ∆/νση Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων 

Νίκης 5-7, 10180, Αθήνα 

• Εθνική Αρχή Συντονισµού ΕΣΠΑ 

2. Γενική Γραµµατεία ∆ηµοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ 

• Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 

• Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηµατικότητα 

Μεσογείων 56,11527,Αθήνα  

• Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πληρωµής 

Ναυάρχου Νικοδήµου 11&Βουλής  

10557,Αθήνα 

  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
  

� Γραφείο Περιφερειάρχη ΗΠΕΙΡΟΥ 
� Τµήµα Γ΄-∆΄ 
� Χρονολογικό Αρχείο 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖ37Λ9-ΩΜΧ



 

 

- 1 - 

 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I (της αριθ. 109189/4430/19-12-2012 απόφασης ένταξης) 

Πράξεις ενίσχυσης που εντάσσονται στο ΕΠ Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013 ¨ και χρεώνονται στη ΣΑΕΠ 018/8 

Επιχειρησιακό Πρόγραµµα:  Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα 2007-2013 
Άξονας Προτεραιότητας:      02 Ενίσχυση της Επιχειρηµατικότητας και της Εξωστρέφειας 
Κωδικός Θεµατικής Προτεραιότητας : 09 Άλλα µέτρα για την τόνωση της έρευνας και της καινοτοµίας και της επιχειρηµατικότητας των ΜΜΕ 
Κατηγορία Πράξης:             09.08.01  Ενίσχυση της Επιχειρηµατικότητας και της Εξωστρέφειας υφισταµένων & νέων ΜΜΕ στον Τοµέα 

Μεταποίησης(09.08.01.01) & Τουρισµού (09.08.01.02) 
                                             
Κωδικός Εκχώρησης:∆Ι06      
 
Κωδ Π∆Ε 2011ΕΠ01880009      
    Α΄ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ     
         
ΑΠΟΦΑΣ

Η 
ΕΝΤΑΞΗ

Σ 

ΚΩ∆ 
ΕΡΓΟΥ 
MIS 

 ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΦΑΚΕΛΟΥ 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ TΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ Ι∆ΙΩΤ.ΣΥΜΜΕΤΟ
ΧΗ 

∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜ/ΣΗ 

∆ΑΠΑΝΕΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟ

ΓΙΣΜΟΣ 
ΙΕ/6681 401457 Π07/5/00003/Ε ΦΩΤΙΟΣ ΤΑΓΓΑΣ ΤΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΦΩΤΙΟΣ ΤΑΓΓΑΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ (Π07/5/00003/Ε) 

51.337,59 49.324,35 49.324,35 100.661,94 

ΙΕ/6915 401458 Π07/5/00007/Ε ΓΙΩΡΓΟΣ ΝΟΥΣΙΑΣ Α.Ε. ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΓΙΩΡΓΟΣ ΝΟΥΣΙΑΣ Α.Ε. 
(Π07/5/00007/Ε) 

816.453,00 668.007,00 668.007,00 1.484.460,00 

ΙΕ/7242 401462 Π07/5/00009/Ε Σ∆ΟΥΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
και ΣΙΑ Ε.Ε. 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ Σ∆ΟΥΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ και 
ΣΙΑ Ε.Ε. (Π07/5/00009/Ε) 

997.804,48 921.050,29 921.050,29 1.918.854,77 

ΙΕ/8807 401593 Π07/5/00030/Ε ∆ΡΥΑ∆ΕΣ Α.Ε.Β.Ε. ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ∆ΡΥΑ∆ΕΣ Α.Ε.Β.Ε. 
(Π07/5/00030/Ε) 

836.325,00 1.022.175,00 1.022.175,00 1.858.500,00 

ΙΕ/10944 401574 Π07/5/00059/Ε ΜΑΛΛΙΟΣ ΑΓΗΣΙΛΑΟΣ 
και ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΜΑΛΛΙΟΣ ΑΓΗΣΙΛΑΟΣ και 
ΣΙΑ Ο.Ε. (Π07/5/00059/Ε) 

57.850,38 60.211,62 60.211,62 118.062,00 

ΙΕ/11199 401594 Π07/5/00067/Ε ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ 
ΞΥΛΕΜΠΟΡΙΑ 
ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΒΕΕ 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΞΥΛΕΜΠΟΡΙΑ 
ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΒΕΕ (Π07/5/00067/Ε) 

370.800,00 349.200,00 349.200,00 720.000,00 

ΙΕ/1971 401469 Π07/5/00112/Ε ΑΦΟΙ ΚΑΡΑΠΑΝΟΥ ΟΕ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ  ΑΦΟΙ ΚΑΡΑΠΑΝΟΥ ΟΕ 

131.300,00 121.200,00 121.200,00 252.500,00 

ΑΔΑ: ΒΕΖ37Λ9-ΩΜΧ



 

 

- 2 - 

 
 

 

(Π07/5/00112/Ε) 

ΙΕ/4620 401470 Π07/5/00171/Ε ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΣΙΝΤΟΣ και ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΙΝΤΟΣ 
και ΣΙΑ ΟΕ (Π07/5/00171/Ε) 

92.972,41 85.820,68 85.820,68 178.793,09 

ΙΕ/4749 401471 Π07/5/00178/Ε ΡΕΝΤΖΕΛΟΣ - 
ΜΠΑΛΑΟΥΡΑΣ Α.Ε. 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΡΕΝΤΖΕΛΟΣ - 
ΜΠΑΛΑΟΥΡΑΣ Α.Ε. 
(Π07/5/00178/Ε) 

904.074,96 868.621,04 868.621,04 1.772.696,00 

ΙΕ/5454 401576 Π07/5/00190/Ε ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΛΗΣ και 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΛΗΣ και ΣΙΑ 
Ο.Ε. (Π07/5/00190/Ε) 

138.964,00 144.636,00 144.636,00 283.600,00 

ΙΕ/7534 401472 Π07/5/00222/Ε ∆. ΚΟΥΣΗΣ - ΕΙΡ. 
ΠΑΠΑΤΣΑΤΣΗ Ο.Ε.  

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ∆. ΚΟΥΣΗΣ - ΕΙΡ. 
ΠΑΠΑΤΣΑΤΣΗ Ο.Ε. 
(Π07/5/00222/Ε) 

183.859,08 176.648,92 176.648,92 360.508,00 

ΙΕ/10235 401474 Π07/5/00264/Ε Κ. ΣΟΥΚΑΣ και ΥΙΟΙ 
Ο.Ε.  

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ Κ. ΣΟΥΚΑΣ και ΥΙΟΙ Ο.Ε. 
(Π07/5/00264/Ε) 

107.916,00 103.684,00 103.684,00 211.600,00 

ΙΕ/13027 401578 Π07/5/00305/Ε ΚΑΣΚΑΝΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΚΑΣΚΑΝΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 
(Π07/5/00305/Ε) 

74.384,01 71.466,99 71.466,99 145.851,00 

ΙΕ/760 401476 Π07/5/00328/Ε ΚΑΛΥΒΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΤΟΥ 
ΚΩΝ/ΝΟΥ 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ  ΚΑΛΥΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ (Π07/5/00328/Ε) 

94.758,00 91.042,00 45.521,00 185.800,00 

ΙΕ/1425 401477 Π07/5/00341/Ε ΝΑΤΣΙΚΑΣ ΘΩΜΑΣ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΝΑΤΣΙΚΑΣ 
ΘΩΜΑΣ(Π07/5/00341/Ε) 

61.131,42 63.626,58 31.813,29 124.758,00 

ΙΕ/2413 401478 Π07/5/00361/Ε ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ Κ. 
ΒΡΑΣΤΑΜΙΝΟΣ και ΣΙΑ 
Ε.Ε. 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤO ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ Κ. 
ΒΡΑΣΤΑΜΙΝΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε. 
(Π07/5/00361/Ε) 

125.274,00 120.361,00 120.361,00 245.635,00 

ΙΕ/4595 401579 Π07/5/00389/Ε ΑΦΟΙ ΜΑΝΩΛΗ Ο.Ε. ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΑΦΟΙ ΜΑΝΩΛΗ 
Ο.Ε.(Π07/5/00389/Ε) 

283.783,99 295.367,01 147.683,51 579.151,00 

ΙΕ/5385 401480 Π07/5/00402/Ε Ι.ΤΡΟΥΓΓΟΣ Ο.Ε ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ Ι.ΤΡΟΥΓΓΟΣ 
Ο.Ε.(Π07/5/00402/Ε) 

91.856,60 88.254,39 44.127,20 180.110,99 

ΙΕ/7673 401481 Π07/5/00440/Ε ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΓΚΟΡΟΒΕΛΗΣ - 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
ΤΣΟΥΓΓΑΡΗ 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΚΟΡΟΒΕΛΗΣ - 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΤΣΟΥΓΓΑΡΗ 
(Π07/5/00440/Ε) 

145.373,26 139.672,33 69.836,17 285.045,59 

ΑΔΑ: ΒΕΖ37Λ9-ΩΜΧ



 

 

- 3 - 

 
 

 

ΙΕ/9646 401482 Π07/5/00457/Ε Κ&∆. ΣΑΚΑΡΕΛΗΣ 
Α.Β.Ε.Ε.  

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ Κ. και ∆. ΣΑΚΑΡΕΛΗΣ 
Α.Β.Ε.Ε. (Π07/5/00457/Ε) 

499.130,37 479.556,63 479.556,63 978.687,00 

ΙΕ/10840 401483 Π07/5/00482/Ε ΒΛΑΧΟΣ Σ. και ΣΙΑ Ο.Ε.  ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΒΛΑΧΟΣ Σ. και ΣΙΑ Ο.Ε.  
(Π07/5/00482/Ε) 

135.200,00 124.800,00 124.800,00 260.000,00 

ΙΕ/10869 401580 Π07/5/00488/Ε ΤΖΙΑΛΛΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ και 
ΣΙΑ Ε.Ε. 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΤΖΙΑΛΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
και ΣΙΑ Ε.Ε. (Π07/5/00488/Ε) 

320.320,00 295.680,00 295.680,00 616.000,00 

ΙΕ/11018 401581 Π07/5/00504/Ε MASTER ΧΑΡΤΟΠΟΙΪΑ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Α.Ε. 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ MASTER ΧΑΡΤΟΠΟΙΪΑ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Α.Ε. (Π07/5/00504/Ε) 

115.808,00 140.432,00 140.432,00 256.240,00 

ΙΕ/11085 401486 Π07/5/00520/Ε ΒΑΡΟΥΧΟΣ Π. και ΥΙΟΣ 
Ο.Ε.  

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΒΑΡΟΥΧΟΣ Π. και ΥΙΟΣ 
Ο.Ε. (Π07/5/00520/Ε) 

309.416,38 322.045,61 322.045,61 631.461,99 

    Α 6.946.092,93 6.802.883,44 6.463.902,30 13.748.976,37 

          

          

    Β΄ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ      

          
ΙΕ/7203 401573 Π07/5/00008/Ε Π. ΓΚΟΓΚΟΣ και ΣΙΑ 

Ο.Ε. 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ Π. ΓΚΟΓΚΟΣ και ΣΙΑ Ο.Ε. 
(Π07/5/00008/Ε) 

808.753,40 746.541,60 746.541,60 1.555.295,00 

ΙΕ/781 401575 Π07/5/00089/Ε ΛΑΜΠΡΙ∆ΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
και ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΛΑΜΠΡΙ∆ΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ - 
ΣΙΑ Ο.Ε. (Π07/5/00089/Ε) 

840.700,93 807.732,27 807.732,27 1.648.433,20 

ΙΕ/8916 401577 Π07/5/00240/Ε ΙΟΝΙΟΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ  ΙΟΝΙΟΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΠΕ (Π07/5/00240/Ε) 

926.670,00 890.330,00 445.165,00 1.817.000,00 

ΙΕ/296 401582 Π07/5/00543/Ε ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΣ 
ΠΑΠΑΡΟΥΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ  ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΣ 
ΠΑΠΑΡΟΥΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 
(Π07/5/00543/Ε) 

461.678,50 570.421,50 285.210,75 1.032.100,00 

ΙΕ/7416 401592 Π07/5/00011/Ε ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΙ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΖΑΝΟΣ 
Ο.Ε. 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 
ΣΤΗΝ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΙ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΖΑΝΟΣ Ο.Ε. 
(Π07/5/00011/Ε) 

480.011,94 541.290,06 270.645,03 1.021.302,00 

    Β 3.517.814,77 3.556.315,43 2.555.294,65 7.074.130,20 

ΑΔΑ: ΒΕΖ37Λ9-ΩΜΧ



 

 

- 4 - 

 
 

 

         
    ΣΥΝΟΛΑ Α+Β 10.463.907,70 10.359.198,87 9.019.196,95 20.823.106,57 

         
     

ΑΔΑ: ΒΕΖ37Λ9-ΩΜΧ


